
平成２６年度 

運 動 会 
 

 

         ６月８日（日） 午前９時  

雨天の時 ： ６月１０日（火） 

大阪市立海老江東小学校 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ご 案 内 

 さわやかな初夏の季節となってまいりました。 

 皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平素から

本校教育発展のために、格別のご支援とご協力をいただき、心から厚

くお礼申しあげます。 

 さて、子どもたちが、体育学習を通して鍛え学んだ成果の一端を発

表するため、運動会を当プログラムのとおり開催いたします。子ども

たちの元気いっぱいの演技をご覧いただき、ご声援くださいますよう

お願いいたします。 

 公私何かとご多用のこととは存じますが、お誘い合わせの上ご来場

いただきますようご案内申しあげます。 

 

 平成２６年６月 

    大阪市立海老江東小学校長  中 谷 裕 巳 

 

 



運動会の歌 

 

１．からりと晴れた 青い空    元気に走れ フレフレフレ 

  勝つも負けるも 力のかぎり  海老江の子どもだ ほがらかに 

  楽しい 今日の 運動会 

２．日ごろきたえた このうでを  試さん今日だ １・２・３ 

  勝つも負けるも 力のかぎり  心も広く 高らかに 

  歌え 海老江の よい子ども 

 

会場案内図 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

平成 

 

 

 

 

 

 

  

                           

 

                    

                    

保護者席                 保護者席 

 

                                                            

北 校 舎 WC 

受

付 

 

 

西 

 

校 

 

舎 

講  堂 

 

赤組  白組 

本部 

放送 

来賓席 

敬老席 

   退    児   童   席   入 

  場  ６５４３２１ １２３４５６  場 

 門     （赤組） （白組）     門 

（南門） 

決勝 

得点 

救護 

（
正
門
） 

  準 

備 

WC 

ミスト 

ミ
ス
ト 



運 動 会 

プ ロ グ ラ ム 
〔午前の部〕 

１．開  会  式 

１．入場行進     ２．開会のことば   ３．国旗・校旗掲揚 

４．校歌斉唱     ５．優勝杯・準優勝杯返還     

６．学校長の話    ７．誓いのことば   ８．運動会の歌 

９．演技上の注意 

２．演     技 

 １   準 備 運 動 ‥‥‥‥‥‥‥‥‥全 学 年  

 ２  勝 利 を め ざ し て（応援合戦）‥‥‥‥全 学 年  

 ３ ★ 激 走 ！  海 東 杯 ！（個 人 走）‥‥‥‥４ 年 

 ４ ★ 台 風 の 目（団体競技）‥‥‥‥３ 年 

 ５ ★ O n e  f o r  a l l（リ レ ー）‥‥‥‥５ 年 

 ６  海 東 よ っ ち ょ れ ！（団体演技）‥‥‥‥１・２年 

 ７ ★ 風 を 切 っ て（個人競技）‥‥‥‥６ 年 

 ８ ★ 力 を 合 わ せ て ！（団体競技）‥‥‥‥４ 年 

 ９ ★ 山 を 越 え  谷 を 越 え ！（個人競技）‥‥‥‥５ 年 

 10 ★ R u n！ R u n！ L e t ’ s  G o！（個人競技）‥‥‥‥２ 年 

 11    B a n g  B a n g  B a n g ！（団体演技）‥‥‥‥３・４年 

 12 ★ １年生！！よ～い！どん ！（個人競技）‥‥‥‥１ 年 

 13 ★ 海 東 の 合 戦 ！（団体競技）‥‥‥‥５・６年 

  ―ＰＴＡ会長あいさつ― 

14   つ な ご う  海 東 の 絆（団体競技）‥‥‥‥来賓・PTA・職員 

15 ★ R e a d y  P u l l ！（団体競技）‥‥‥‥２・３年 

 

 

 

 

プログラム番号 横の★は、得点種目です。 

個人競技‥‥１等４点、２等３点、３等２点、４等１点 

リ レ ー‥‥１等２０点、２等１４点、３等１０点、４等４点 

団体競技・全校競技‥‥勝者４０点、敗者２０点、引き分け各３０点 



 

〔午後の部〕 

16  勝 利 を さ け べ（応援合戦）‥‥‥‥全 学 年 

 17 ★ 全 校 大 玉 お く り（全校競技）‥‥‥‥全 学 年 

 18 ★ バトンをつないで こころをつないで（リ レ ー）‥‥‥‥６ 年 

19 ★ 玉 入 れ  ポ ン ・ ポ ン ！（団体競技）‥‥‥‥１ 年 

 20 ★ R U N !  R U N !  R U N !（個人競技）‥‥‥‥３ 年 

 21 ★ こ ろ が せ ！ B i g  B a l l（団体競技）‥‥‥‥２ 年 

 22 ★ 心 を ひ と つ に ！（リ レ ー）‥‥‥‥４ 年 

 23    D r e a m  ～ 夢 を 持 っ て ～（団体演技）‥‥‥‥５・６年 

 24    整 理 運 動 ‥‥‥‥‥‥‥‥‥全 学 年 

３．閉  会  式 

１．成績発表     ２．優勝杯・準優勝杯授与     

３．参加賞授与    ４．講評    ５．児童のことば 

６．国旗・校旗降納  ７．閉会のことば 

 

 

＜  お  願  い  ＞ 

・ 開門は午前７時３０分です。（南門のみ） 

・ 車両通行や人の出入りの妨げになりますので、 

 自転車には乗ってこないようにお願いします。 

・ ゴミは各自でお持ち帰り願います。 

・ 天候によっては、団体演技を繰り上げるなど、 

プログラムを変更する場合があります。 

・ 校内は禁煙・禁酒です。 

・ 環境省の暑さ指数において、「厳重警戒」予報が 

発令された場合は、演技・競技を中断・中止する 

ことがあります。 

・ このプログラムは、学校ＨＰにも掲載しています。 

 右のＱＲコードからアクセスしてご覧ください。 
 

海老江東小学校ＨＰ 


